PRUDENT JANSSENS

L'INFLUENCE DES RÉDEMPTORISTES
SUR LA FONDATION DES FRÈRES XAVÉRIENS

SUMMARIUM

Anno Domini 1839 devotus operarius Batavus, Theodorus Iacobus Rijken, Brugis in Flandria (Belgio) Congregationem Fratrum Sancti Francisci Xaverii fundavit, cuius sodales praecipue in missionibus Americae Septentrionalis educationem et instructionem iuventutis confoverent. Theodorus Rijken ad hunc finem bis in Americam iter fecit. Reiecto a patribus Iesuitis civitatis Sancti Ludovici fundatoris proposito, alias regiones visitavit, quaerens pro suo instituto fundando testimonia favorabilia tum episcoporum tum superiorum missionum. Inter quae testimonia notari debet illud patris nostri Ios. Prost, superioris domus in Rochester, quod formaliter promittit superiores CSSR auxilium esse praestituros ad erectionem novi huius instituti (1837).

De mandato R.mi Domini Episcopi Brugensis, Francisci Boussen, cui illa testimonia praesentata fuerunt, Theodorus Rijken, de sua vocatione examinandus a patribus Kannamüller, Geller, Peeters et Op de Beek, in nostram domum Trudonopolitanam missus fuit; ibi Rijken etiam per septem hebdomadas aliquam educationem spiritualem et instructiones religiosas, necessarias ad vitam communitatis vivendam et dirigendam accepit (1839-1840).

Pro suis sodalibus habitum nostrum cum cruce in pectore elegit (1843). Tandem pater Ioannes Baptista Swinkels, superior collegii Brugensis CSSR, qui Fratribus Xaverianis unoquoque mense instructionem spiritualem dabat (1845-48), Regulam, quam olim cum Excell. Zwijsen composuit pro Sororibus de Tilburg; pro eis accomodavit; quae Regula vigorem habuit usque ad annum 1900. Patres nostri etiam primos candidatos ad tirocinium Xaveriense duxerunt et ita magnopere ad foundationem novi instituti operam praebuerunt.

Tandem anno 1845, fundator, instituto firmiter stabilito ac numero sodalium crescente, pactum cum nostris inire intendit in missionibus Maryland pro surdo-mutis et ad dandum litterarum ludum; condiciones autem propositae ut inacceptabiles a nostris reiectae sunt et nulla conventio cum Xaverianis facta est.

Théodore Rijken est un des missionnaires les plus audacieux que le XIX^{me} siècle a connu. Malgré d'innombrables difficultés presqu'insurmontables, qui auraient démoralisé le plus courageux

pionnier, il réussit à réaliser ses projets. En 1839, il fonda à Bruges (Belgique) sous les auspices de Mgr Boussen un institut de Frères enseignants, destinés aux missions d'Amérique. Depuis 1875, sa congrégation florissante est divisée en trois provinces : belge, anglaise et américaine, qui depuis 1960 est sous-divisée; elle compte en ce moment environ 800 religieux et le généralat se trouve à Rome, Via Antonio Bosio 5. - La figure de Rijken, inconnue et oubliée, ne cesse de grandir par son œuvre; la cause de canonisation du fondateur est en préparation, une prière pour obtenir cette faveur a été approuvée par les autorités ecclésiastiques.